
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010903/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA041012/2021 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010903/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e a empresa CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços de reforma e ampliação de Escolas da Rede de Educação do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 1.803.921,54 (um milhão oitocentos e três mil novecentos e vinte e 
um reais e cinquenta e quatro centavos), implicando num acréscimo de 32,88% (trinta e dois vírgula oitenta e oito por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 5.487.081,17 (cinco milhões quatrocentos e 
oitenta e sete mil oitenta e um reais e dezessete centavos), para R$ 7.291.002,71 (sete milhões duzentos e noventa e 
um mil e dois reais e setenta e um centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Fevereiro de 2022 
 


